**A D Q U I N T U M** dicendum, quod effectus peccantis est in seno uideatur, potest tamen percipi ex aliquo manifesto peccato pro quo pena est infligenda. Similiter etiam quāmuis scribi non possit quem Deus maledicet in finali reprobationem, potest tamen scribi quis sit maledictus à Deo secundum reatum presentis culpe.

**V**trum liceat creaturam irrationali[m] malendi.

**A D S E C U N D U M** sic procedit. Videtur, quod non liceat creaturam irrationali[m] maledicere. Maledictio enim praepue videtur esse licita, inquantu[m] recipiebit penam: sed creaturam irrationalis non est susceptiva, ne culpæ, ne poena: ergo cam maledicere non licet.

**T**o Prête. In creatura irrationali nihil inuenitur nisi natura, quam Deus fecit: hanc autem maledicere non licet, etiam in diabolo, ut dicitur.<sup>\*</sup> est ergo creaturam irrationali modo licet maledicere.

**T**o Præterea. Creatura irrationalis est corpora, aut est transiens, sicutem sicut Gregorius dicit in 4. Moral. Ordinetur dicere non existenti, utrum omnino, si ergo nullo modo licet maledicere irrationali.

**S E D C O N T R A** est, quod Dominus faciun[er]e, ut habetur Matth. 12. Et lobu[m] suo, ut habetur Job 3.

**R E S P O N D E O**. Dicendum, quodatio, uel maledictio propriæ illam naturam cui potest aliiquid bene, vel male conueniet rationali creature. Creaturæ autem libibus bonum uel malum dicitur contingere ad creaturam rationali, propter rationem ordinantis autem, ad eam multipliciter. Ordinantis autem per modum subventionis, sive scilicet ex creaturis irrationalibus ratione manuæ necessitatibus: & hoc modo David dicit, Gen. 3. Maledicta terra in operem tuum per eius sterilitatem homo punitur, & intelligitur quod habetur Deut. 28. Bona reatua, & infra: Maledicti horren[us] mors David maledixit motes Gelboe, secundum expositionem. Alio modo, creatura irrationali ad rationalem permodum significacionem.

maledixit scilicet in significationem Iudeæ. Ter modo, ordinatur creatura irrationalis ad rationalem per modum continentis, scilicet temporis, vel loci & sic maledixit Iob die nativitatis sue propter culpam originalē, quam nascendo contraxit, & propter sequentes penitentias. Et propter hoc etiam potest intelligi David maledixisse montibus Gelone, ut legitur 2. Regum 1. scilicet propter cadē peccati, quae in eis contingit. Maledicere autem est irrationalibus, in quantum sunt creature Dei, et peccatum blasphemia: maledicere autem est secundum se consideratis est otiosum, & vanum, & per consequens illicitum. Et per hoc patet responso ad obiecta.